DIARID OFICIAL DO MUNICIPIO

Instituido pela Lei Municipal N° 217, de 09 de janeiro de 2008.
L _— ADMINISTRA(}AO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA

TABOLEIRO GRANDE - py

Edicéo N°. 2110 — Taboleiro Grande/RN, Terca-Feira— 20 de junho de 2023.

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE - RN
EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA

PODER EXECUTIVO

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA — PREFEITA MUNICIPAL
ELANDIO DE FREITAS COSTA — VICE-PREFEITO

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES

FRANCISCO JULIO ARAUJO — PRESIDENTE
PAULO CAVALCANTE FELIPE — VICE-PRESIDENTE
GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA — 12 SECRETARIA
CREGINALDO MENDES DE FREITA — 2° SECRETARIO
FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA
FRANCISCO DE LIMA MAIA
JEFFSON ALVES
TASSYA JULLYANA DIOGENES BESSA CAVALCANTE
VAGNER RODRIGUES PEREIRA

1 - COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

e Extrato de Resumo do Décimo Termo Aditivo do Contrato N° 0900104/2023
e Extrato de Resumo do Décimo Termo Aditivo do Contrato N° 0900105/2023

Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php




DIARID OFICIAL DO MUNICIPIO

Instituido pela Lei Municipal N° 217, de 09 de janeiro de 2008.
M i ADMINISTRA(}AO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA

TABOLEIRO GRANDE - gy

Edicéo N°. 2110 — Taboleiro Grande/RN, Terca-Feira— 20 de junho de 2023.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO H

EXTRATO DE RESUMO DO DECIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°. 0900104/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN

CONTRATADO: POSTO SEGUNDO MELO LTDA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o reequilibrio econdmico financeiro, tendo em vista 0 aumento da cotacdo do preco do petréleo no mercado, aumentando o
valor dos produtos Gasolina Aditivada e Oleo Diesel Comum BS-500 especificados no item 1.2 do Termo Contratual, fundamentado na permissibilidade legal prevista na Lei Federal n®
8.666, de 21 de junho de 1993 e alteracdes posteriores que lhe foram introduzidas, uma vez que assegura aos concorrentes que, nas relagdes contratuais estabelecidas com o poder publico,
seja respeitado o equilibrio econdémico-financeiro do contrato.

Parégrafo Primeiro — Fica alterado o preco do produto Gasolina Aditivada, de R$ 5,84 (cinco reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 6,11 (seis reais e onze centavos) e Oleo Diesel
Comum BS-500, de R$ 5,27 (cinco reais e vinte e sete centavos) para R$ 5,77 (cinco reais e setenta e sete centavos).

VALOR DO CONTRATO: Fica adicionado ao valor do Termo de Contrato n°® 090104/2023, o montante de R$ 57.040,00 (cinquenta e sete mil e quarenta reais), alterando o valor total
para R$ 1.042.230,00 (hum milh&o, quarenta e dois mil, duzentos e trinta reais).

FUNDAMENTACAO LEGAL: A presente alteracéo contratual encontra-se fundamentada nas disposicdes legais previstas no art. 65, inciso 11, alinea “d”, § 1°, da Lei Federal n° 8.666, de
21 de junho de 1993 e alteragdes posteriores.

LOCAL E DATA: Taboleiro Grande/RN, 20 de junho de 2023.

ASSINANTES:

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA — PREFEITA MUNICIPAL

SUEUDO BESSA REGIS — SOCIO DA CONTRATADA

EXTRATO DE RESUMO DO DECIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°. 090105/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADO: POSTO SEGUNDO MELO LTDA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o reequilibrio econdmico financeiro, tendo em vista 0 aumento da cotacdo do prego do petréleo no mercado, aumentando o
valor dos produtos Gasolina Aditivada e Oleo Diesel Comum BS-500 especificados no item 1.2 do Termo Contratual, fundamentado na permissibilidade legal prevista na Lei Federal n°
8.666, de 21 de junho de 1993 e alteracdes posteriores que lhe foram introduzidas, uma vez que assegura aos concorrentes que, nas relagdes contratuais estabelecidas com o poder publico,
seja respeitado o equilibrio econdémico-financeiro do contrato.

Paragrafo Primeiro — Fica alterado o prego do produto Gasolina Aditivada, de R$ 5,84 (cinco reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 6,11 (seis reais e onze centavos) e Oleo Diesel
Comum BS-500, de R$ 5,27 (cinco reais e vinte e sete centavos) para R$ 5,77 (cinco reais e setenta e sete centavos).

VALOR DO CONTRATO: Fica adicionado ao valor do Termo de Contrato n°® 090105/2023, o montante de R$ 4.540,00 (quatro mil, quinhentos e quarenta reais), alterando o valor total
para R$ 222.780,00 (duzentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta reais).

FUNDAMENTAGAO LEGAL.: A presente alteragio contratual encontra-se fundamentada nas disposigdes legais previstas no art. 65, inciso 11, alinea “d”, § 1°, da Lei Federal n° 8.666, de
21 de junho de 1993 e alteragdes posteriores que lhe foram introduzidas.

LOCAL E DATA: Taboleiro Grande/RN, 20 de junho de 2023.

ASSINANTES:

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA — PREFEITA MUNICIPAL

JULIANA DE BRITO FILGUEIRA — REPRESENTANTE DO FMS

SUEUDO BESSA REGIS — SOCIO DA CONTRATADA

Espaco nao utilizado

Espaco nao utilizado

Fim do Diario Oficial - Edigao N.° 2110 de 20 de junho com 1 pag.

Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php Pag. 1




